
Urząd Miejski w Łomiankach
https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/2028,Hold-i-wdziecznosc-dla-walczacych-o-wolnosc.html
02.07.2024, 14:32

Hołd i wdzięczność dla walczących o wolność

W 71. rocznicę wyzwolenia Łomianek, zebrani przed pomnikiem "Bohaterom Poległym w
Obronie Ojczyzny 1939-1945" złożyli kwiaty i wieńce oraz uczcili pamięć obrońców
łomiankowskiej ziemi. Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji z sobotniej uroczystości.
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W sobotę, 16 stycznia przed pomnikiem u zbiegu ulic Warszawskiej i Wiślanej pojawili się: Burmistrz
Łomianek, Tomasz Dąbrowski, Zastępca Burmistrza, Piotr Rusiecki, kombatanci na czele z Honorowym
Prezesem łomiankowskiego koła Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych, Leszkiem
Miączyńskiem i Prezesem łomiankowskiego koła ZKRPiBWP, Kazimierzem Medyńskim, radni na czele z
Przewodniczącym RM, Tadeuszem Krysteckim, uczniowie, młodzież i mieszkańcy Łomianek. Wszyscy z
nich przyszli, żeby "pamięć o żołnierzach walczących o wolną Polskę, była wiecznie żywa".



- Powróćmy pamięcią do 16 stycznia 1945 roku, kiedy o godz. 15.00 Druga Dywizja Piechoty
rozpoczęła przeprawę przez Wisłę w rejonie Łomianek. Ukształtowana po 1989 roku sytuacja
historyczna pozwala nam na to, abyśmy poznali historię tamtych dni. Data 16 stycznia otworzyła wielki
rozdział zmagań o kulturę naszego narodu i prawdę. Naszym dzisiejszym spotkaniem pragnę wyrazić
hołd i wdzięczność żołnierzom walczącym o wolność - przemawiał Burmistrz Dąbrowski.



Następnie delegacje kombatantów, burmistrza, Rady Miejskiej, Zarządu i Rady Powiatu
Warszawskiego Zachodniego oraz Komunikacji Miejskiej Łomianki złożyły wieńce przed pomnikiem.



- Mówiąc o tamtych czasach, trzeba sobie zadać podstawowe pytania. Czy polscy żołnierze, którzy
walczyli wówczas u boku Armii Radzieckiej zdawali sobie sprawę jak zostali oszukani przez historię?
Czy żołnierze radzieccy, którzy w dobrej wierze chcieli pokonać hitlerowców, zdawali sobie sprawę, że
zostaną następnymi okupantami? Czy żołnierze zachodnich armii wiedzieli, że polska sprawa została
już dawno sprzedana przez ich przywódców w Teheranie? Na pewno nie wiedzieli, a jednak walczyli ze
wspólnym wrogiem - mówił K. Medyński.



Prezes łomiankowskiego koła kombatantów przypomniał również o wysiłku zbrojnym żołnierzy Stanów
Zjednoczonych, którzy nieśli pomoc Warszawie w postaci lotniczych zrzutów. K. Medyński przekazał
Szkole Podstawowej nr 1 w Łomiankach amerykański sztandar, towarzyszący wspomnianym
żołnierzom. Został on ofiarowany przez rodziny amerykańskich lotników, którzy zostali strąceni nad
Dziekanowem. Sztandar zawiśnie w Izbie Pamięci, znajdującej się w szkole podstawowej.



Ponadto kombatanci wręczyli dyplomy uznania Magdalenie Rogalskiej i Agnieszce Żelasko. W ten
sposób doceniono wkład obu nauczycielek SP nr 1 w Łomiankach w codzienną patriotyczną pracę z
młodzieżą.

Uroczystość zakończono minutą ciszy poświęconą pamięci żołnierzy, którzy polegli w czasie operacji
warszawskiej na naszej ziemi.
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